

3 lipca 2015



Polska młodzież z Litwy z wizytą w regionie

O sportowych pasjach i możliwościach, o turystycznym potencjale województwa świętokrzyskiego, o pielęgnowaniu polskości rozmawiała z członkiem Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotrem Żołądkiem polska młodzież z Bezdanowa na Litwie. 20 - osobowej grupie młodzieży, która bierze udział w sportowych turniejach odbywających się w regionie o miejscach do uprawiania sportu w Świętokrzyskiem oraz o programach wspierających aktywność fizyczną opowiedział dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Jacek Kowalczyk.

Polska młodzież w regionie przebywa na zaproszenie Świętokrzyskiego Związku Piłki

Nożnej. Bierze udział w turniejach, które rozgrywają się w regionie, między innymi w Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej Hetman Cup Włoszczowa 2015.

- Witam Was w sercu Polski i cieszę się, że ten pobyt spożytkujecie na zwiedzanie naszego regionu, który jest atrakcyjny przyrodniczo, bogaty w ciekawe zabytki, a także posiada nowoczesną infrastrukturę do uprawiania sportu - mówił **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, który opowiedział także o tym w jaki sposób samorząd województwa promuje młode talenty i je wspiera. Wspomniał również o sportowym potencjale regionu oraz o czołowych drużynach: KS Vive Turon Kielce, czy Koronie Kielce S.A.

Młodzież przyjechała z opiekunami Edytą Klimaszewską, nauczycielką języka polskiego oraz Henrykiem Rawdo, nauczycielem wychowania fizycznego. Opiekunowie nauczają w szkole w Bezdanowie na Litwie, do której uczęszcza w sumie 130 uczniów z klas (I - XII) w wieku od 7 do 18 lat.

- Niektórzy są teraz w Polsce po raz pierwszy i są zachwyceni gościnnością, dostępnością obiektów sportowych oraz tym, że wszyscy mówimy w języku ojczystym - mówiła **Edyta Klimaszewska**, która opowiedziała jak wygląda nauka w polskich szkołach na Litwie, których w rejonie wileńskim jest około 30. Przy niektórych działają koła sportowe, na których młodzież po zajęciach lekcyjnych uprawia: tenis stołowy, piłkę nożną, siatkówkę, czy koszykówkę.

Na koniec spotkania Pani Edyta podarowała symboliczny, tradycyjny czarny chleb wileński, zapraszając na Ziemię Wileńską.

Goście Litwy w naszym regionie zobaczą między innymi: Muzeum Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku, Kadzielnę, stadion - Arenę Kielce oraz skorzystają z basenów we Włoszczowie i Strawczynie.





